PORTARIA Nº 223/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

“DESIGNA A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL FERNANDO ANTONIO BEVILACQUA, MÉDICO VETERINÁRIO, CRMV 4766/SC PARA ATUAR COMO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM JUNTO AO MUNICÍPIO DE JARDINOPOLIS  E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                           MAURO FRANCISCO RISSO, Prefeito Municipal de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor;
CONSIDERANDO o ajustamento do quadro de pessoal às necessidades do serviço público.

CONSIDERANDO a Lei Municípal 812/2012, de 27 de novembro de 2012;

CONSIDERANDO a qualificação do servidor e carga horária do servidor.

RESOLVE

Art. 1o- Designar o servidor público municipal FERNANDO ANTONIO BEVILACQUA, CMV Nº 4766, matrícula nº 002.118-6/1, para atuar como Médico Veterinário responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal – SIM, junto ao município de Jardinópolis.

Parágrafo Único – A Lotação da servidor no Serviço de Inspeção Municipal – SIM  será de  dez (10) horas semanal.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURO FRANCISCO RISSO

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na data supra.

NILSON JOSE ZATTI.

Chefe de Gabinete.